ПРОТОКОЛ №93-18
Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск «05» декабря 2018 г.

Дата проведения собрания: «05» декабря 2018 г.
Время начала: 14 часов 00 минут.
Время окончания: 15 часов 15 минут.
Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17
Присутствовали:
1. Меженин Виталий Иванович
2. Захаров Сергей Григорьевич
3. Белоусов Алексей Игоревич
4. Мороз Антон Михайлович
5. Николаев Алексей Викторович

На заседании Совета присутствовала Скоморошкина Ирина Валерьевна - директор Ассоциации
строительных подрядчиков «Созидатели», Осипов Сергей Викторович -заместитель директора
Ассоциации.
Присутствовали 5 членов Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется.
Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Меженин Виталий Иванович
Секретарь: Скоморошкина Ирина Валерьевна

Полномочия по поведению подсчета голосов возложены на Осипова С.В.

Повестка дня:

1. Об утверждении документов Ассоциации.
2. О дате, месте и времени проведения внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».
3. О повестке дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации строительных

подрядчиков «Созидатели».

По первому вопросу слушали Скоморошкину И.В., которая представила новую
редакцию внутренних документов Ассоциации, которые приведены в соответствие с
требованиями Федерального закона "О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" от
03.08.2018 N 340-ФЗ, после обсуждения документов

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” -0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:
Утвердить новую редакцию следующих внутренних документов Ассоциации:

- Требования к страхованию гражданской ответственности в случае причинения членами
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» вреда вследствие недостатков работ, по

1

строительству, реконструкции и капитальному ремонту, сносу объектов капитального
строительства.

- Положение о порядке организации профессионального обучения и аттестации работников
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся членами Ассоциации
строительных подрядчиков «Созидатели».

- Правила предпринимательской деятельности, обязательные для выполнения членами
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».

- Стандарты предпринимательской деятельности, обязательные для выполнения членами
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».

- Квалификационные стандарты Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».

- Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении
членов саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели»
мер дисциплинарного воздействия.

- Положение о специализированном органе осуществляющем контроль за соблюдением
членами саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели»
требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности.

- Положение о контроле Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» за
деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели», условий членства в Ассоциации
строительных подрядчиков «Созидатели».

- Положение об информационной открытости Ассоциации строительных подрядчиков
«Созидатели»

- Формы документов представляемых для вступления в члены СРО Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели» и документов, предоставляемых для внесения изменений в реестр
членов Ассоциации.

По второму вопросу слушали Меженина В.И., который предложил провести
внеочередное Общее собрание членов Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
«24» декабря 2018 года в 15:00 в офисе Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
по адресу: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

РЕШИЛ:
провести очередное Общее собрание членов Ассоциации строительных подрядчиков
«Созидатели» «24» декабря 2018 года в 15:00 в офисе Ассоциации строительных подрядчиков
«Созидатели» по адресу: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17.

2

По третьему вопросу слушали Скоморошкину И.В., которая предложила к
рассмотрению на внеочередном Обшем собрании новую редакцию внутренних документов
Ассоциации, которые приведены в соответствие с требованиями Федерального закона "О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации" от 03.08.2018 N 340-ФЗ. Предложила
утвердить следующий проект повестки дня внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»:

Проект повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели»:

1. Об утверждении в новой редакции внутренних документов Ассоциации:

- Положение об Общем собрании членов Ассоциации строительных подрядчиков
«Созидатели»;

- Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие1) членов
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» и иных обращений, поступивших в
Ассоциацию;

- Положение о реестре членов Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»;

-Положение о компенсационном (Ьонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации
строительных подрядчиков «Созидатели»;

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели»;

- Положение о проведении саморегулируемой организацией Ассоциация строительных
подрядчиков «Созидатели» анализа деятельности своих членов на основании информации,
представляемой ими в форме отчетов;

- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых саморегулируемой
организацией Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели» к своим членам, о
порядке и основаниях их применения, о порядке рассмотрения дел о нарушениях членами
саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели»;

- Положение о членстве в саморегулируемой организации Ассоциация строительных
подрядчиков «Созидатели», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели», о размере, порядке
расчетов и уплаты вступительного, и членских взносов.

2. Разное.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” -  единогласно. “ПРОТИВ” -  0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” -  0.

РЕШИЛ:

Утвердить проект повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации
строительных подрядчиков «Созидатели»:

1. Об утверждении в новой редакции внутренних документов Ассоциации:

- Положение об Общем собрании членов Ассоциации строительных подрядчиков
«Созидатели»;

- Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» и иных обращений, поступивших в
Ассоциацию;

- Положение о реестре членов Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»;

3

-Положение о компенсационном бонде обеспечения договорных обязательств
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»;

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели»;

- Положение о проведении саморегулируемой организацией Ассоциация строительных
подрядчиков «Созидатели» анализа деятельности своих членов на основании информации,
представляемой ими в форме отчетов;

Положение о системе мер дисциплинарного воздействия. применяемых
саморегулируемой организацией Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели» к
своим членам, о порядке и основаниях их применения, о порядке рассмотрения дел о
нарушениях членами саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков
«Созидатели»;

- Положение о членстве в саморегулируемой организации Ассоциация строительных
подрядчиков «Созидатели», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели», о размере, порядке
расчетов и уплаты вступительного, и членских взносрв.

2. Разное. I

Председатель: В.И. Меженин

Секретарь: И.В. Скоморошкина

4

Ассоциация строительных подрядчиков
«Созидатели»